
21/05/2020 :: SEI / IFBA - 1487349 - Termo de Homologação ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1810842&infra_siste… 1/4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
Av. Araújo Pinho, 39 - Bairro Canela - CEP 40110-150 - Salvador - BA - www.portal.ifba.edu.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Edital nº 05/2020/PRPGI/IFBA de 15 de janeiro de 2020.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 
Inscrições Deferidas

 
 Inscrição Nome SIAPE Campus Modalidade

1.  102001 Heides Lima de Santana 1117359 Euclides da Cunha Tutor

2.  102002 Anna Thecya Oliveira Lima 3156699 Euclides da Cunha Professor formador e
Tutor

3.  102003 Acelio Rodrigues Souza 1533061 Salvador Professor formador

4.  102005 Polyane Alves Santos 1724647 Vitória da Conquista Professor formador

5.  102010 Valdex de Jesus Santos 1805945 Jequié Professor formador e
Tutor

6.  102013 Jorge Raphael Rodrigues de Oliveira Cotinguiba 3056327 Jequié Tutor

7.  102015 Danilo do Nascimento de Jesus 2099943 Eunápolis Professor formador

8.  102017 Mateus Souza de Oliveira 3156700 Seabra Professor formador e
Tutor

9.  102019 Jorge Adriano Carneiro Nunes 3060793 Barreiras Tutor

10.  102022 Maria Raidalva Nery Barreto 1805949 Camaçari Professor formador

11.  102023 Fábio Rodrigues Santos 1484509 Camaçari Professor formador

12.  102024 Celso Eduardo Brito 1699193 Eunápolis Professor formador e
Tutor

13.  102025 Marcelo de Araujo Lino 3060722 Valença Professor formador

14.  102027 José Borges dos Santos Filho 1332459 Camaçari Professor formador

15.  102036 Josaphat Ricardo Ribeiro Gouveia Junior 1485668 Eunápolis Professor formador

102038 Alexandre Boleira Lopo 1190681 Camaçari Professor formador



21/05/2020 :: SEI / IFBA - 1487349 - Termo de Homologação ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1810842&infra_siste… 2/4

16.  

 
 

Inscrições Indeferidas
 
 

 Inscrição Nome Parecer

1.  102004 Carla Cristina Brito Rosario Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

2.  102006 Daniela Santos Brito Viana Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

3.  102007 André Carlos Pereira da Silva Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

4.  102008 Etiene Fefer da Silva Conceição Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

5.  102009 Alison Quiroz Silva Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

6.  102011 Ana Rosa de Carvalho Tomasine Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

7.  102012 Milena Barbara Miranda Gomes Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

8.  102014 Madeleine Conceição Freitas Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

9.  102016 José Iran Costa Araújo Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

10.  102018 Patrícia Santana de Argôlo

Omitiu informação obrigatória, em Formulário Eletrônico, pois não
apresenta comprovantes relativos à Formação Acadêmica e
Experiência Profissional, nos termos do Anexo I, do referido edital,
incorrendo no item 5.4, alínea a), e descumprindo o item 5.3, alínea
e).

11.  102020 Silvani Silva de Almeida Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

12.  102021 Silvani Silva de Almeida Inscrição em duplicidade e o CPF cadastrado pela candidata, nessa
segunda edição, em sistema, não condiz com o seu CPF original.

13.  102026 Lucimary de Jesus Santos Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

14.  102028 Everton dos Santos Avelar Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

15.  102029 Éverton Silva Soares Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e



21/05/2020 :: SEI / IFBA - 1487349 - Termo de Homologação ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1810842&infra_siste… 3/4

Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

16.  102030 Max Miranda de Campos Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

17.  102031 Ana Celia do Nascimento Lima Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

18.  102032 Simony Pinheiro de Santana Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

19.  102033 Laécio dos Santos Teixeira Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

20.  102034 Tulio do Bomfim Barbosa Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

21.  102035 Leonardo Saraiva Dias Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

22.  102037 Clovis Marcio Alencar Monteiro Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

23.  102039 Maiara Brenda Jesus Santos Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

24.  102040 Wington de Lima Vital Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

25.  102041 Diego Coutinho Vieira Santiago

Omitiu informação obrigatória, em Formulário Eletrônico, pois não
apresenta comprovantes relativos à Formação Acadêmica e
Experiência Profissional, nos termos do Anexo I, do referido edital,
incorrendo no item 5.4, alínea a), e descumprindo o item 5.3, alínea
e).

26.  102042 Fábio Bordignon

Omitiu informação obrigatória, em Formulário Eletrônico, pois não
apresenta comprovantes relativos à Formação Acadêmica e
Experiência Profissional, nos termos do Anexo I, do referido edital,
incorrendo no item 5.4, alínea a), e descumprindo o item 5.3, alínea
e).

27.  102043 Cleiton Aguiar Campos Não é servidor (a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, nos termos do especificado no Edital 05/2020.

28.  102044 Fábio dos Santos Borges

Omitiu informação obrigatória, em Formulário Eletrônico, pois não
apresenta comprovantes relativos à Formação Acadêmica e
Experiência Profissional, nos termos do Anexo I, do referido edital,
incorrendo no item 5.4, alínea a), e descumprindo o item 5.3, alínea
e).

 

Documento assinado eletronicamente por JANCARLOS MENEZES LAPA, Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação, em 21/05/2020, às 17:33, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador



21/05/2020 :: SEI / IFBA - 1487349 - Termo de Homologação ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1810842&infra_siste… 4/4

1487349 e o código CRC 991B9250.

23278.004452/2020-68 1487349v6


